

Revêtement sols, murs, carrelage

4333Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=64 188	tranche 2 <=101 588	tranche 3 <=153 593	tranche 4 <=259 253	tranche 5 <=902 104
Nombre d'entreprises	796	143	208	198	151	96
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,0	1,1	1,3	1,9	3,5
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	148 027	47 836	82 791	124 769	200 631	403 842
Chiffre d'affaires par personne €	93 296	47 154	75 121	95 496	103 555	114 900
Marge / coût de production %	52,2	76,8	67,8	60,6	50,0	37,2
Marge brute globale %	69,9	79,3	74,9	71,6	70,1	64,9
Valeur ajoutée %	46,4	49,4	49,2	48,9	47,8	41,9
Impôts et taxes %	2,7	4,0	3,5	3,1	2,6	1,8
Charges de personnel %	12,3	0,8	3,6	7,2	14,4	19,7
Subventions d'exploitation %	0,3	0,4	0,1	0,2	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant %	31,7	45,0	42,2	38,7	31,2	20,6
Amortissements et provisions %	2,5	4,3	3,4	2,5	2,5	1,9
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	29,8	41,4	39,4	37,0	29,6	19,1
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	29,6	41,3	39,2	36,8	29,4	19,0
Résultat courant hors cot. expl. €	43 880	19 737	32 439	45 930	58 941	76 717
Cotisations de l'exploitant %	9,1	13,4	13,3	11,4	8,8	5,3
Résultat courant %	20,5	27,8	25,9	25,4	20,6	13,7
RESULTAT COURANT €	30 384	13 321	21 418	31 681	41 378	55 257
Rotation de stocks (jrs achats HT)	22	29	20	21	25	21
Crédit clients (jrs CA TTC)	31	26	20	30	29	39
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	40	38	36	36	35	46
B.F.R. (jrs CA HT)	15	10	4	17	18	17
TVA collectée	15 587	4 896	8 231	12 612	21 277	44 634
TVA collectée * 100 / CA	11	10	10	10	11	11
TVA déductible	12 450	3 601	6 494	10 182	16 766	36 422
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	15	15	16	16	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=65 787	tranche 2 <=102 249	tranche 3 <=155 500	tranche 4 <=259 253	tranche 5 <=835 034
Nombre d'entreprises	745	134	194	186	142	89
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	147 183	48 987	83 966	126 220	202 263	388 758
Capacité autofinancement brute						
montant en €	34 595	16 182	25 186	35 540	46 158	62 408
jours de CA HT	85	119	108	101	82	58
Prélèvements						
montant en €	29 791	13 645	22 516	30 962	39 197	52 502
jours de CA HT	73	100	97	88	70	49
Autofinancement net						
montant en €	4 804	2 537	2 670	4 577	6 960	9 905
jours de CA HT	12	19	11	13	12	9
Investissements						
montant en €	3 668	1 161	2 957	3 877	4 437	7 325
jours de CA HT	9	9	13	11	8	7
Endettement						
montant en €	8 388	2 308	5 670	6 782	13 088	19 321
jours de CA HT	21	17	24	19	23	18
Trésorerie						
montant en €	19 346	11 965	11 693	18 723	30 449	30 725
jours de CA HT	47	88	50	53	54	28

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	796	148 027	93 296	69,9	46,4	12,3	31,7	29,8	29,6	20,5	30 384
Auvergne-Rhône-Alpes	186	133 760	95 000	68,7	46,1	9,6	33,9	32,0	31,8	21,6	28 858
Bourgogne-Franche-Comté.....	36	184 024	108 739	62,2	44,8	12,0	30,8	27,8	27,7	18,9	34 733
Bretagne.....	54	153 364	96 604	63,6	44,0	11,9	29,8	27,4	27,3	19,1	29 261
Centre-Val de Loire.....	10	110 651	79 219	86,2	56,3	10,5	43,4	39,7	39,4	25,5	28 175
Corse.....	7										
Grand Est.....	64	151 556	96 562	68,8	45,7	11,3	31,8	30,3	30,1	20,5	31 018
Hauts-de-France.....	49	140 601	79 281	73,3	52,7	17,2	33,1	31,5	31,4	21,1	29 731
Île-de-France.....	50	158 390	99 797	77,8	43,6	11,4	29,5	28,3	28,2	19,9	31 589
Normandie.....	27	177 691	84 531	69,7	48,7	19,0	27,5	25,2	25,0	16,7	29 640
Nouvelle-Aquitaine.....	112	152 767	88 312	70,1	47,2	14,9	30,1	28,4	28,2	19,6	30 013
Occitanie.....	87	125 116	82 156	73,0	49,3	12,9	33,7	31,3	31,2	21,7	27 137
Pays de la Loire.....	49	164 609	109 693	63,5	41,9	9,2	30,1	28,8	28,6	19,9	32 825
Provence-Alpes-CA.....	57	141 067	95 044	72,5	45,0	10,6	32,3	30,4	30,2	22,2	31 327
Dép. d'Outre-Mer.....	8										